令和 6 年 7 月 吉日

宮城県サッカースポーツ少年団協議会

競技部長 齋藤 繁夫 様

宮城県低学年サッカー大会

六郷スポーツ少年団サッカー部

部長 日向 猛

第44回くまがい杯『低学年サッカー大会』開催の御案内

小暑の候、貴台には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より指導者の皆様方にはスポーツ少年団活動につきまして、ご理解ご指導を頂き厚く感謝申し上げま

す。

さて、今年も県内唯一の低学年サッカー大会である『くまがい杯』を11月3日(日)に 開催致します。

つきましては、県大会出場チーム30チーム中、若林ブロック以外の出場チーム25チームを代表比例で選

出して頂きますようお願い申し上げます。

1.「参加申込書」「エントリー表」締切 令和6年9月30日 (月) 厳守

2.「参加申込書」「エントリー表」提出先

＊参加申込書・エントリー表はE-mailにて下記事務局までご提出ください

【大会事務局及び問い合わせ先】

六郷スポーツ少年団サッカー部 菅野 司

TEL 022‐289‐3614          携帯 090‐8258‐5968

E-mail kumagaihai@gmail.com

＊送信時にはお手数ですが件名に所属ブロック名、チーム名を入れて空メールを送信下さい。折り返し

参加申込書等を送信致します

3.その他

(1)大会参加料 8,000円

振り込み先につきましては参加申込みを確認後、別途ご案内致します。

(2)事務局からの諸連絡が確実にチーム連絡責任者へ届くように、郵便番号・住所・電話番号・FAX・携

帯電話番号・E-mail アドレスを必ず参加申込書へ記入して下さい。

第44回 くまがい杯実施要項

1. 趣 旨

少年たちがサッカーを通じ健全な精神及び身体を作り上げることを目指すとともに、交流の少ない低

学年の子供達の親睦を図ることを目的とする。

2. 期 日

令和6年11月3日 (日) 文化の日

3. 参 加 資 格

(1) 小学校3年生以下とする(男女共)

(2) スポーツ安全協会傷害保険に加入していること

(3) 日本サッカー協会及び日本スポーツ少年団に登録されている団、及び団員であること

4. 競 技

(1) ブロック予選

①ブロック代表チームの選出方法は、それぞれのブロックで決定すること

②競技規則、グラウンド規格、試合時間、試合球については、下記の県大会の項に準ずる

(2) 県大会

①日本サッカー協会競技規則に準ずる

②グラウンドの規格

長さ＝ 60m    幅＝ 40m    センターサークル＝ 6m

ペナルティエリア＝ 11m    ゴールエリア＝3m

ペナルティキックマーク＝ 8m

③試合時間は、15 分-5 分-15 分 とする

④プレーヤーは8人制とし、選手交代は自由な交代とする。但し、交代選手は7人までとする

➄試合球は4号縫皮ボールとし、各チーム持ち寄りとする

⑥審判は帯同相互審判とする